



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 13 марта 2015 года № 67

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай**Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 августа 2006 года № 208 «Об утверждении Порядка оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 35(41); 2009, № 57(63); 2010, № 65(71), № 66(72); 2011, № 83(89); 2012, № 95(101) следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «Тевоняна С.М.» заменить словами «Р.Р. Пальталлера.»;

б) в пункте 3 раздела II приложения № 1 к указанному Постановлению слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 22 июня 2007 года № 121 «Об утверждении Порядка проведения конкурсов и аукционов на право пользования участками недр местного значения на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 42(48); 2008, № 51(57); 2009, № 57(63), № 62(68); 2010, № 66(72); 2012, № 86(92), № 95(101) следующие изменения:

а) пункт 2 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

б) в Порядке проведения конкурсов и аукционов на право пользования участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в абзаце первом пункта 1.4 раздела 1 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее – Министерство)»;

в разделе 2:

в абзаце первом пункта 2.2 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

в пункте 2.5 после слова «Федерации» дополнить словами «от 21 февраля 1992 года № 2395-1»;

в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

в пункте 3.8 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

в пункте 4.4 раздела 4 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

в пункте 5.1 раздела 5 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 21 августа 2008 года № 186 «О памятнике природы республиканского значения «Ландшафтный участок «Шишкулар - Катаил - Чистый Луг» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 51(57); 2010, № 66(72); 2011, № 83(89); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

б) в пункте 4 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого».

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 21 августа 2008 года № 187 «О памятнике природы республиканского значения «Гора Комсомольская» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 51(57); 2010, № 66(72); 2011, № 83(89); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

б) в пункте 4 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого».

5. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 февраля 2010 года № 24 «О памятнике природы республиканского значения «Джумалинский теплый ключ» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 64(70), № 66(72); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

б) в пункте 3 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

в) в абзаце третьем пункта 6 приложения № 2 к указанному Постановлению слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

6. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 29 апреля 2010 года № 61 «Об утверждении Порядка добычи общераспространенных полезных ископаемых, не числящихся на государственном балансе, строительства подземных сооружений для своих нужд на глубину до пяти метров, а также устройства и эксплуатации бытовых колодцев и скважин на первый водоносный горизонт, не являющийся источником централизованного водоснабжения, собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 65(71) следующие изменения:

а) в пункте 2 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

б) в Порядке добычи общераспространенных полезных ископаемых, не числящихся на государственном балансе, строительства подземных сооружений для своих нужд на глубину до пяти метров, а также устройства и эксплуатации бытовых колодцев и скважин на первый водоносный горизонт, не являющийся источником централизованного водоснабжения собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков на территории Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 3 слова «органы местного самоуправления» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее – Министерство)»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «органы местного самоуправления» заменить словом «Министерство»;

подпункт 1 признать утратившим силу.

7. Внести постановление Правительства Республики Алтай от 5 марта 2010 года № 31 «Об утверждении Порядка переоформления лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 65(71), № 66(72); 2012, № 95(101) следующие изменения:

а) в пункте 2 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

б) в Порядке переоформления лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в абзаце первом пункта 2 раздела II слова «лесного хозяйства Республики Алтай» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее – Министерство)»;

в разделе III:

в пункте 9 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

в пункте 12 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить.

8. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 30 июля 2010 года № 167 «О памятнике природы республиканского значения «Водопад Камышла» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 67(73); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

б) в пункте 3 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

в) в подпункте 1 пункта 6 раздела III приложения № 2 к указанному Постановлению слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

9. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 2 ноября 2010 года № 235 «О памятнике природы республиканского значения «Водный источник «Аржан-Суу» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 71(77); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

б) в пункте 3 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

в) в подпункте 5 пункта 6 раздела III приложения № 2 к указанному Постановлению слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

10. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 17 января 2011 года № 5 «О памятнике природы республиканского значения «Водный источник «Бугузунский» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 73(79); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

б) в пункте 3 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

в) в подпункте «б» пункта 6 раздела III приложения № 2 к указанному Постановлению слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

11. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2011 года № 16 «О памятнике природы республиканского значения «Теньгинское озеро» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 74(80), № 83(89); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

б) в пункте 3 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

в) в приложении № 2 к указанному Постановлению:

в пункте 3 раздела I слова «лесного хозяйства Республики Алтай» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее – Министерство)»;

в подпункте 2 пункта 7 раздела III слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить.

12. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 20 октября 2011 года № 306 «О создании природного парка «Ак Чулушпа» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 82(88); 2012, № 92(98); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 6 слова «лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.)» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

б) в пункте 7 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

в) в разделе III приложения № 2 к указанному Постановлению:

в пункте 7 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

в пункте 9 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

13. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 20 декабря 2012 года № 314 «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного экологического надзора в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 95(101) следующие изменения:

а) наименование дополнить словами «и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»;

б) в пункте 3 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

в) в Порядке организации и осуществления регионального государственного экологического надзора в Республике Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 3 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее – Министерство)»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

в абзаце втором слова «лесного хозяйства Республики Алтай»
исключить;

в пункте 7 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

в пункте 9 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить.

14. В пункте 2 раздела I Порядка охраны территорий природных парков, государственных природных заказников и других особо охраняемых природных территорий республиканского значения, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 4 сентября 2013 года № 240 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 104(110), слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства*
Республики Алтай



Н.М. Екеева